2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

06.06.2018 года № 536

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 19.09.2017 года № 820

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент осуществления муниципальной услуги  «Признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 19.09.2017 года № 820 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципальной услуги «Признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства» (с изменением от 19.02.2018 года № 147), следующие изменения и дополнения:
1) пункт 30 главы V указанного Административного регламента изложить в следующей редакции:
«30. Заявитель вправе подать жалобу на решения и действия (бездействие) органа, должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих органа, предоставляющего муниципальную услугу, главе Карталинского муниципального района или начальнику Управления в письменной форме на бумажном носителе (457351, Челябинская область город Карталы, улица Ленина, дом 1) или в электронной форме (admn_kartal@mail.ru).
Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствие с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.»;
2) главу V указанного Административного регламента дополнить пунктом 37 следующего содержания:
«37. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенный полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 30 главы V настоящего Административного регламента, незамедлительно направляют, имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев